MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital n. 11/2024 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, DE 24 DE JUNHO DE 2024

APOIO A PUBLICAÇÕES DE OBRAS TÉCNICO-CIENTÍFICAS - 2024

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o resultado final da seleção de propostas para publicação de obras técnico-científicas:

a) O edital previa a seleção de até 4 (quatro) propostas;

b) Foram aprovadas na análise técnica 6 (seis) propostas;

c) As 6 (seis) propostas foram encaminhadas para a avaliação externa duplo-cega;

d) Na avaliação ad hoc, foram aprovadas as 6 (seis) propostas;

e) Considerando o mérito das propostas aprovadas e a disponibilidade orçamentária, a PRPI irá financiar mais 2 (duas)
propostas, seguindo a ordem de classificação, assim totalizando 6 (seis) obras contempladas;

f) Não houve interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação externa.

g) Os proponentes aprovados  e classificados poderão receber e-mail da PRPI/Editora IFB com as solicitações de
readequação do formulário de previsão de compras.

h) Os proponentes que tiveram suas obras aprovadas e classificadas receberão e-mail com orientações para
preenchimento e assinatura do Termo de Outorga, bem como do Contrato de Cessão de Direitos Autoriais e outras
informações pertinentes.

Nº Título Média das
notas

Resultado

1 Inesgotável Triângulo 97,0 Aprovada e classificada*

2 Crítica Literária em Sala de Aula: narrativas 93,5 Aprovada e classificada*

3
Práticas docentes mediadas pelas TIC: desenvolvimento e
inovação do self de professores

92,5 Aprovada e classificada*

4
ATLAS GEOMORFOLÓGICO: Arquétipos
Geomorfométricos do Distrito Federal

72,7 Aprovada e classificada*

5
Formação de professores e o projeto de emancipação
humana

71,2 Aprovada e classificada*

6
Avaliação formativa no ambiente virtual de aprendizagem
do Instituto Federal de Brasília

65,7 Aprovada e classificada*

*Sujeita a ajustes no formulário de previsão de compras.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira GontijoSimone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 16/10/2024 12:03:13.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 16/10/2024. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

571620
d8cfe918a1

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: